UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 11 năm 2024

Số:          /GM-HĐPBGDPL

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị hưởng ứng Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam

 và Tổng kết Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về lao động”

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:………………………………………………..

Thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 07/6/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 11/QĐ-

HĐPBGDPL ngày 11/7/2024 của Chủ tịch Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về lao động” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (viết

tắt là Cuộc thi); Kế hoạch số 12/KH-HĐPBGDPL ngày 11/10/2024 của Hội

đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về tổ chức Hội nghị hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024; Sở Tư pháp

tham mưu Hội đồng tổ chức Hội nghị hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024 với nội dung “Tổng kết, biểu dương, khen

thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng, thi

hành, bảo vệ, chấp hành Hiến pháp, pháp luật và tuyên truyền, phổ biến giáo

dục pháp luật giai đoạn 2022 - 2024 và Tổng kết Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về lao động” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi”. Cụ thể:

1. Thành phần dự

- Đồng chí Trần Hoàng Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ

tịch Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Chủ trì.

- Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh; Thường

trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh (Hội đồng);

các Phó Chủ tịch Hội đồng và các Ủy viên Hội đồng (theo Quyết định số

1112/QĐ-UBND ngày 12/9/2024).

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố là Chủ tịch Hội

đồng Phối hợp PBGDPL huyện/thị xã/thành phố;

- Thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng,

2

phó các phòng, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Tư pháp.

- Thành viên Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh; Tổ

thư ký Cuộc thi.

- Đại diện các tập thể và cá nhân được tặng bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh trong công tác xây dựng, thi hành, bảo vệ, chấp hành Hiến pháp,

pháp luật và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2022 - 2024.

- Các cá nhân đạt giải; các tập thể được Ban Tổ chức Cuộc thi tuyên

dương vì đã tích cực trong hưởng ứng, phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về lao động” (Ban Tổ chức Cuộc thi có giấy mời riêng).

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (chuyên đề); Báo Quảng

Ngãi; Cổng Thông tin điện tử UBND tỉnh; Trang Thông tin điện tử Phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 08/11/2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Tại Hội trường C, trụ sở UBND tỉnh, số 52 đường Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (có Chương trình dự kiến kèm theo).

(Tài liệu hội nghị được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử PBGDPL

tỉnh (trước ngày diễn ra hội nghị) tại địa chỉ: https://pbgdpl.quangngai.gov.vn,

hoặc mã QR kèm theo giấy mời, đề nghị đại biểu truy cập để nhận tài liệu).

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự hội nghị trang phục lịch sự,

trang trọng, bảo đảm đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, PCT TT UBND

tỉnh, Chủ tịch Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng PBGDPL;

- Lưu: VT, KT, PBGDPLNTĐ.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Tôn Long Hiếu

https://pbgdpl.quangngai.gov.vn/

3

CHƯƠNG TRÌNH

TỔ CHỨC HƯỞNG ỨNG NGÀY PHÁP LUẬT NƯỚC CỘNG HÒA

XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM - NGÀY 09/11/2024

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI

(Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 08/11/2024)

---

Phần 1. Chương trình hội nghị, tổng kết

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Mời chủ trì và phát biểu chỉ đạo khai mạc Hội nghị (Chủ trì Hội nghị).

- Báo cáo tóm tắt công tác xây dựng, thi hành, bảo vệ, chấp hành Hiến

pháp, pháp luật và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2022 -

2024 (Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng).

- Xem video phóng sự một số hoạt động nổi bật trong công tác xây dựng,

thi hành, bảo vệ, chấp hành Hiến pháp, pháp luật và tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật trên địa bàn tỉnh giai đoạn từ năm 2022 - 2024.

- Một số tham luận của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Một số kết luận chỉ đạo của đồng chí chủ trì đối với công tác xây dựng,

thi hành, bảo vệ, chấp hành Hiến pháp, pháp luật và tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật trong thời gian đến.

- Báo cáo tóm tắt Tổng kết Cuộc thi (Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi).

- Đại diện thí sinh đạt giải phát biểu cảm tưởng về Ngày Pháp luật Việt

Nam và Cuộc thi.

Phần 2. Công bố các quyết định khen thưởng và trao thưởng

- Công bố Quyết định tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng, thi hành, bảo vệ,

chấp hành Hiến pháp, pháp luật và tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

giai đoạn 2022 - 2024.

- Trao bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân được

khen thưởng.

- Công bố Quyết định tuyên dương cho các tập thể đã tích cực phát động,

hưởng ứng Cuộc thi; Quyết định công nhận cá nhân đạt giải thưởng của Ban Tổ

chức Cuộc thi.

- Trao tặng giấy tuyên dương cho các tập thể đã tích cực phát động, hưởng

ứng Cuộc thi.

- Trao, tặng giấy công nhận và giải thưởng cho các cá nhân đạt giải trong

Cuộc thi.

- Chụp ảnh lưu niệm và bế mạc Hội nghị./.

		2024-11-05T07:49:32+0700

		2024-11-05T08:01:09+0700

		2024-11-05T08:01:09+0700

		2024-11-05T08:01:09+0700